INDICAÇÃO Nº 1380,  DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Secretaria da Fazenda, para a liberação da verba para construção da sede da 6ª companhia Policia Militar do 29º Batalhão da Policia Militar/M., com a maior brevidade possível.

JUSTIFICATIVA

Com a liberação da atual e precária  sede da 6ª Companhia Policia Militar, o mesmo imóvel poderia após a reforma ser transformada em base operacional.

Tal construção da sede otimizaria o procedimento e o atendimento da 6ª Companhia da Policia Militar dando melhores condições de trabalho na área operacional e administrativa militar.

Para a população o ganho seria na qualidade de atendimento na área da Segurança Pública.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Almeida - PFL

SPL - Código de Originalidade: 527355 040804 1507